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Esitys Oriveden kaupungin osallistumisesta
VIRTA2-hankkeeseen vuonna 2025

VIRTA2-hanke Oriveden alueella

VIRTA2-hanke (2022–2025) on jatkoa vuosina 2018–2021 toimineelle VIRTA-hankkeelle, jossa kartoitet-
tiin Kokemäenjoen vesistöalueen taimenkantoja ja virtavesiä inventoinneilla, selvitettiin taimenkan-
tojen tilaa sähkökalastuksilla, kotiutettiin taimenkantoja virtavesiin mätirasiaistutuksilla ja edistettiin
sekä toteutettiin virtavesikunnostuksia. VIRTA2-hankkeessa virtavesien ja taimenkantojen hoitotyön
painopiste on siirtynyt kartoittavista toimenpiteistä tehtyjen toimenpiteiden seurantaan ja VIRTA-
hankkeessa havaittujen suurien kunnostuskohteiden edistämiseen sekä koneellisten kunnostusten oh-
jaamiseen.

VIRTA- ja VIRTA2-hankkeiden alueellinen painopiste on ollut ja on edelleen Pirkanmaa. Vuonna 2024
KVVY Yhdistys sähkökalasti Kokemäenjoen alueen virtavesihankkeissaan yhteensä 146 koealaa, joista
9 kalastettiin Oriveden alueella sijaitsevilla Äväntäjärven reitillä ja Taipaleenjoella. Äväntäjärven reitin
Talviaistenjoella ja Joensuun purolla aloitettiin taimenen kotiutusistutukset mätirasioilla keväällä 2024
ja istutusten onnistumista selvitettiin sähkökoekalastuksilla syksyllä 2024. Sähkökalastustulosten perus-
teella istutuksia päätettiin jatkaa vuonna 2025.

Taipaleenjoella on luontaisesti lisääntyvä taimenkanta, jonka tilaa on seurattu sähkökalastuksilla
VIRTA2-hankkeen aikana vuosina 2022 ja 2024. Vuonna 2018 Taipaleenjoelta poistettiin koneellisella
kunnostuksella merkittävä padosta aiheutunut nousueste. Reittiä on kunnostettu myös KVVY Yhdis-
tyksen järjestämissä kunnostustalkoissa vuosina 2018, 2019 ja 2020. Syksyn 2024 koekalastusten yhtey-
dessä talkoissa tehtyjä soraikkoja huollettiin.

VIRTA2-hankkeessa ylläpidetään myös virtavesistä kiinnostuneista ihmisistä koostuvaa verkostoa, jolle
on perustettu WhatsApp-yhteisö. Yhteisön kautta on tullut tärkeitä ympäristöhavaintoja virtavesikoh-
teilta. Verkoston jäsenet ovat käyneet aktiivisesti seuraamassa taimenten kutua Oriveden alueen vir-
tavesissä esimerkiksi Taipaleenjoen reitillä ja Leppähampaan reitillä sekä osallistuneet mätirasiaistu-
tuksiin esimerkiksi Talviaistenjoen reitillä. Verkoston kautta pystymme jakamaan tietoa KVVY Yhdistyk-
sen tekemästä virtavesien ja taimenkantojen hoitotyöstä ja saamme tärkeää tarkkailutietoa työmme
suunnittelun tueksi.
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VIRTA2-hankkeen toimet Oriveden alueella vuonna 2025

Vuonna 2025 VIRTA2-hankkeessa tehdään taimenen kotiutusistutuksia, sähkökoekalastuksia, pyritään
edistämään kunnostusten suunnittelua ja toteuttamista sekä ohjataan koneellisia kunnostuksia mah-
dollisuuksien mukaan.

Vuonna 2024 aloitettuja taimenen mätirasiaistutuksia Äväntäjärven reitille jatkettiin keväällä 2025.
Mätiä reitille laitettiin yhteensä 3 litraa (2 litraa Talviaistenjokeen ja litra Joensuun puroon). Syksyllä
2025 istutusten onnistumista selvitetään sähkökoekalastuksilla.

Leppähampaan reittiä on kunnostettu Leppähampaankosken kunnostustalkoissa vuonna 2021 ja Pu-
taankosken kunnostustalkoissa vuosina 2022 sekä 2023. Vuonna 2025 kummatkin kyseisistä koskialu-
eista sähkökoekalastetaan kunnostusten vaikutusten selvittämiseksi. Sähkökalastusten yhteydessä
koskialueille tehdyt kutusoraikot huolletaan.

KVVY Yhdistyksen asiantuntijat voivat VIRTA2-hankkeen puitteissa ohjeistaa urakoitsijoita koneellisissa
kunnostuksissa. Esimerkiksi tierumpujen uusimiset tai siltaremontit ovat töitä, joissa uomia voidaan hel-
posti ennallistaa tai tehdä luonnonmukaisemmaksi varsinaisen työn ohessa.

VIRTA2-hankkeen omarahoitusosuus pyritään keräämään hankealueen kunnilta ja kaupungeilta, ka-
latalousalueilta sekä osakaskunnilta, joiden alueilla toimia tehdään. Suurin osa VIRTA- ja VIRTA2-hank-
keiden omarahoitusosuudesta on koostunut kuntien ja kaupunkien myöntämistä avustuksista.

KVVY Yhdistys esittää Oriveden kaupungille osallistumista VIRTA2-hankkeen omarahoituksen katta-
miseen 3 000 eurolla vuonna 2025.
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